
 

 
 

Smlouva o dílo 
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

I. Smluvní strany 
Obec Jiřetín pod Bukovou, sídlem 468 43 Jiřetín pod Bukovou 103,  
IČO:00832022, 
DIČ: CZ00832022,  
zastoupená starostou Josefem Kucinem  
(dále jen objednatel) 

   a 
Thalia systems s.r.o., sídlem Mlýnská 60/2, 160 00 Praha 6 - Bubeneč 
IČO: 03645550 
DIČ: CZ03645550 
zastoupená jednatelem Martinem Kněžkem 
(dále jen zhotovitel) 
 
 

II. Předmět plnění 
Dodávka a montáž osvětlovací techniky podrobně specifikovanou v nabídce dodavatele ze dne 
10.8.2020 k zakázce „Osvětlení jeviště“ realizovanou v rámci projektu „Vybavení jeviště a sálu 
KD“ reg. číslo 20/004/19210/451/028/001185 z Programu rozvoje venkova. Místem plnění je 
kulturní dům v Jiřetíně pod Bkovou čp. 103. 
 

III. Čas plnění 
Zhotovitel se zavazuje provést dodávky a práce sjednané touto smlouvou do 31.03.2020. Zhotovitel 
je povinen přerušit práce v případě odůvodněného rozhodnutí objednatele nebo v  případě vyšší 
moci (povodeň, výbuch, požár, nepříznivé klimatické podmínky a pod.). Práce je zhotovitel 
oprávněn přerušit na nezbytně nutnou dobu.  O přiměřenou dobu, kdy z těchto důvodů byly práce 
na jednotlivých zakázkách zhotovitelem přerušeny, je zhotovitel oprávněn uplatnit právo na 
prodloužení termínu k dokončení prací. Obdobný nárok má zhotovitel v případech, kdy by došlo ke 
zpoždění prací z důvodů ležících na straně objednatele. Pro takové případy jsou smluvní strany 
vázány uzavřít dohodu o případné změně díla a podmínkách jeho provedení. 

 
IV. Cena díla 

 Cena  díla podle článku II. této smlouvy je stanovena učiněnou cenovou nabídkou zhotovitelem ze 
dne 10.8.2020 ve  výši 611.272,- Kč  plus DPH 21% ve výši 128.367,- Kč. Uvedená  cena  zahrnuje 
všechny náklady potřebné k provedení díla, jeho předání včetně pomocných nákladů jako např. 
pomocné konstrukce, dopravné, potřebné ochranné pomůcky a pod.  

 
V. Smluvní záruky 

1)  Zhotovitel je zavázán provést dílo dle této smlouvy, tj. všechny jeho části kompletně v patřičné 
kvalitě. Dílo i jeho jednotlivé části musí odpovídat platným technickým normám a platným 
předpisům. Zhotovitel ručí za úplné, kvalitní provedení a funkci předmětu zadání v rozsahu a 
parametrech v něm stanovených. 



   

2)  Zhotovitel je zavázán odstranit případné vady díla na základě uplatněné reklamace 
objednatelem a to ve lhůtě sjednané. Nedojde-li k dohodě o této lhůtě, je zavázán takové vady 
odstranit v co nejkratší technicky možné lhůtě. 

 
VI. Základní smluvní vztahy 

1) Objednatel poskytne zhotoviteli veškeré podklady a nezbytné pracovní podmínky ke zhotovení 
díla. Zhotovitel má povinnost před každým prováděním jednotlivých částí díla, které podle 
smlouvy a předaných podkladů mají být zakryty, vyzvat nejpozději den předem objednatele k 
prohlídce prací. Jestliže objednatel, který byl k prohlídce prací řádně vyzván, se k prohlídce bez 
řádných důvodů nedostaví, je povinen mimosmluvní cenu hradit zhotoviteli náklady 
případného pozdějšího odkrytí prací a nového zakrytí prací. 

2) Zhotovitel je povinen dodržovat při realizaci předmětu díla dle této smlouvy závazná 
ustanovení zákonů a vyhlášek BOZP a PO a za jejich dodržování je zodpovědný. 

3) Zhotovitel odpovídá za škody způsobené jím nebo třetí osobou odvozující vztah zhotovitele při 
provádění díla nebo v souvislosti s jeho prováděním, vč. škod na objektu a jeho vnitřním 
zařízení, v souvislosti s manipulací materiálem, v souvislosti s pohybem osob zhotovitele a 
porušením předpisů a norem, a to jak objednateli, tak i třetím osobám. 

 
VII. Dodání díla 

 Zhotovitel předá dílo dokončené v souladu se zadáním objednateli po jeho dokončení. Objednatel 
převezme dílo  pouze v případě,  že budou zhotovena dle předaných podkladů, předané 
dokumentace, závazných norem a předpisů.  Předání díla se uskutečňuje v místě jeho provádění a 
jeho termín je vždy stanoven po dohodě obou smluvních stran. 
 

VIII. Placení a fakturace 
1) Před zahájením realizace  díla  byla jeho  cena stanovena  nabídkou  učiněnou zhotovitelem. 

Tato bude po jeho ukončení zhotovitelem  vyfakturována. Faktura s náležitostmi daňového 
dokladu je splatná do 15 dnů ode dne jejího doručení.  

2) Objednatel je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení v 
případě, že neobsahuje sjednané náležitosti. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode 
dne opravené faktury. 
 

 
IX. Odstoupení od smlouvy 

Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit  v případě jejího podstatného porušení. Za podstatné 
porušení smlouvy se přitom považuje zejména: 
 

- nesplnění dohodnutých termínů dokončení prací 
- nekvalitní provedení prací 
- nekvalitní dodávky materiálů 
- nedodržení platných předpisů BOZP a PO 
- stavební nebo organizační nepřipravenost objednatele 

 
X. Závěrečná ujednání 

1)  Změny a dodatky této smlouvy platí pouze tehdy, jestliže jsou dodány písemně a podepsány 
oprávněnými zástupci obou stran. Pokud touto smlouvou nejsou výslovně ustavena vzájemná 
práva a povinnosti smluvních stran, platí pro jejich určení příslušná ustanovení zák. č. 



   

89/2012 Sb. Občanský zákoník a ostatních obecně závazných právních předpisů. 
2) Objednatel tuto smlouvu uzavírá s výhradou, podle které není vázán k jejímu plnění v 

případě, že mu nebudou poskytnuty z Programu rozvoje venkova na základě jeho žádosti o 
dotaci na projekt  „Vybavení jeviště a sálu KD“ reg. číslo 20/004/19210/451/028/001185 
finanční prostředky potřebné k realizaci díla. 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy a na důkaz své svobodné a 
vážné vůle připojují odpovědní zástupci smluvních stran svoje vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
V Jiřetíně pod Bukovou dne 26.8.2020  
 
 
Příloha: Cenová nabídka zhotovitele ze dne 10.8.2020 s podrobnou specifikací   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    ----------------------------------  ------------------------------------  
           Objednatel                                                                         Zhotovitel 
 
 

 


